
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ 
  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
  

от 31 марта 2017 года N 108 
  
  

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ ПРАВИТЕЛЬСТВА 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ ПРИРОДНЫХ 

ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 
 

В соответствии со статьей 44 Устава Забайкальского края, в целях реализации постановления 

Правительства Забайкальского края от 6 октября 2016 года N 395 "О некоторых мерах по 

реализации постановления Губернатора Забайкальского края от 30 сентября 2016 года N 80", 

приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим 

законодательством Правительство Забайкальского края постановляет: 

 

утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в некоторые постановления Правительства 

Забайкальского края по вопросам особо охраняемых природных территорий регионального 

значения. 

Губернатор Забайкальского края 

Н.Н.ЖДАНОВА 

 

 

 

 

 

 
  



Утверждены 

постановлением Правительства 

Забайкальского края 

от 31 марта 2017 года N 108 

 

ИЗМЕНЕНИЯ, КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В НЕКОТОРЫЕ ПОСТАНОВЛЕНИЯ 
ПРАВИТЕЛЬСТВА ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ ПО ВОПРОСАМ ОСОБО ОХРАНЯЕМЫХ 

ПРИРОДНЫХ ТЕРРИТОРИЙ РЕГИОНАЛЬНОГО ЗНАЧЕНИЯ 

 

1. В постановлении Правительства Забайкальского края от 18 октября 2011 года N 376 "Об 

образовании государственного природного ландшафтного заказника регионального значения 

"Реликтовые дубы" (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Забайкальского края от 22 июля 2014 года N 425, от 17 ноября 2015 года N 565): 

 

1) преамбулу после слов "Федеральным законом" дополнить словами "от 14 марта 1995 года N 

33-ФЗ", после слов "Законом Забайкальского края" дополнить словами "от 9 марта 2010 года N 

338-ЗЗК"; 

 

2) в пункте 7 Положения о государственном природном ландшафтном заказнике регионального 

значения "Реликтовые дубы", утвержденного указанным постановлением, слова "и 

промышленной политики" исключить. 

 

2. В пункте 8 Положения о государственном природном ландшафтном заказнике регионального 

значения "Семеновский", утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 

18 октября 2011 года N 377 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Забайкальского края от 28 августа 2012 года N 358, от 22 июля 2014 года N 425, от 17 ноября 

2015 года N 565, от 12 апреля 2016 года N 149), слова "и промышленной политики" исключить. 

 

3. В пункте 8 Положения о государственном природном заказнике регионального значения 

"Оленгуйский", утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 30 

октября 2012 года N 472 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства 

Забайкальского края от 31 января 2013 года N 58, от 22 июля 2014 года N 425, от 17 ноября 2015 

года N 565, от 12 апреля 2016 года N 149), слова "и промышленной политики" исключить. 

 

4. В постановлении Правительства Забайкальского края от 24 мая 2013 года N 207 "Об 

образовании природного парка "Арей" (с изменениями, внесенными постановлениями 

Правительства Забайкальского края от 22 июля 2014 года N 425, от 17 ноября 2015 года N 

565, от 12 апреля 2016 года N 149): 

 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 

"4. Министерству природных ресурсов Забайкальского края внести на рассмотрение 

Правительства Забайкальского края изменения в лесохозяйственный регламент Ингодинского 

лесничества, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 

2008 года N 153"; 



 

2) пункт 5 признать утратившим силу; 

 

3) в пункте 10 Положения о природном парке "Арей", утвержденного указанным 

постановлением, слова "и промышленной политики" исключить. 

 

5. В постановлении Правительства Забайкальского края от 9 декабря 2014 года N 673 "Об 

образовании природного парка "Ивано-Арахлейский" (с изменениями, 

внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 17 ноября 2015 года N 

565, от 25 декабря 2015 года N 622, от 12 апреля 2016 года N 149): 

 

1) пункты 4, 5 признать утратившими силу; 

 

2) в Положении о природном парке "Ивано-Арахлейский", утвержденном указанным 

постановлением: 

 

а) в пункте 10 слова "и промышленной политики" исключить; 

 

б) в пункте 44 слова "и промышленной политики" исключить. 

 

6. В постановлении Правительства Забайкальского края от 11 декабря 2015 года N 610 "О 

создании государственного природного ландшафтного заказника регионального значения 

"Верхнеамурский": 

 

1) пункт 4 изложить в следующей редакции: 

 

"4. Министерству природных ресурсов Забайкальского края внести на рассмотрение 

Правительства Забайкальского края изменения в лесохозяйственный регламент Могочинского 

лесничества, утвержденный постановлением Правительства Забайкальского края от 25 декабря 

2008 года N 149"; 

 

2) пункт 5 признать утратившим силу; 

 

3) в пункте 11 Положения о государственном природном ландшафтном заказнике регионального 

значения "Верхнеамурский", утвержденного указанным постановлением, слова "и 

промышленной политики" исключить. 

 

7. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике регионального 

значения "Акшинский", утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 

12 апреля 2016 года N 145, слова "и промышленной политики" исключить. 

 

8. В пункте 9 Положения о государственном комплексном заказнике регионального значения 

"Агинская степь", утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 12 

апреля 2016 года N 146, слова "и промышленной политики" исключить. 

 

9. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике регионального 



значения "Аргалейский", утвержденного постановлением Правительства Забайкальского края от 

12 апреля 2016 года N 147, слова "и промышленной политики" исключить. 

 

10. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике 

регионального значения "Ульдургинский", утвержденного постановлением Правительства 

Забайкальского края от 12 апреля 2016 года N 148, слова "и промышленной политики" 

исключить. 

 

11. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике 

регионального значения "Олдондинский", утвержденного постановлением Правительства 

Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 356, слова "и промышленной политики" 

исключить. 

 

12. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике 

регионального значения "Бутунгарский", утвержденного постановлением Правительства 

Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 357, слова "и промышленной политики" 

исключить. 

 

13. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике 

регионального значения "Туровский", утвержденного постановлением Правительства 

Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 358, слова "и промышленной политики" 

исключить. 

 

14. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике 

регионального значения "Урюмканский", утвержденного постановлением Правительства 

Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 359, слова "и промышленной политики" 

исключить. 

 

15. В пункте 9 Положения о государственном природном зоологическом заказнике 

регионального значения "Борзинский", утвержденного постановлением Правительства 

Забайкальского края от 22 августа 2016 года N 360, слова "и промышленной политики" 

исключить. 
 


